
1/5 

 

Příloha č. 2 k rozhodnutí o prodloužení registrace sp.zn. sukls117565/2011 

 

Příbalová informace: informace pro pacienta  

Nasivin


 0,05% 

Oxymetazolini hydrochloridum  

Nosní sprej (s odměřeným dávkováním). 

Pro dospělé a děti od 8 let 

 

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek 

používat, protože obsahuje pro Vás důležité údaje. 
Vždy používejte  tento přípravek přesně v souladu s příbalovou informací nebo podle pokynů 

svého lékaře nebo lékárníka.  

- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

- Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích účinků, sdělte to svému lékaři nebo 

lékárníkovi. Stejně postupujte v případě jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou 

uvedeny v této příbalové informaci. 

- Pokud se do 5 dnů nebudete cítit lépe nebo pokud se Vám přitíží, musíte se poradit 

s lékařem.   

   

Co naleznete v této příbalové informaci  

1. Co je přípravek Nasivin
® 

 0,05% sprej a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek Nasivin
® 

0,05% sprej používat 

3. Jak se přípravek Nasivin
®
 0,05% sprej používá 

4. Možné nežádoucí účinky 

5. Jak přípravek Nasivin
®
 0,05% sprej uchovávat 

6. Obsah balení a další informace 

 

 

1. CO JE PŘÍPRAVEK NASIVIN A K ČEMU SE POUŽÍVÁ 

Nasivin
® 

0,05% sprej je lék určený pro podání do nosu (rhinologikum) a obsahuje alfa-

sympatomimetikum oxymetazolin.  

Oxymetazolin má vasokonstrikční vlastnosti (v místě svého účinku způsobuje stažení cév), pomocí 

kterých vyvolává dekongesci (snížení překrvení) sliznic. Snižuje otok sliznic, následně usnadňuje 

dýchání nosem a zlepšuje uvolnění hlenů.  

Tento lék se používá při akutní rýmě (rinitida), alergické rýmě a záchvatech neinfekční vasomotorické 

rýmy (rhinitis vasomotorica). Dále se po poradě s lékařem používá pro posílení odtoku sekretu 

z vedlejších nosních dutin, při zánětu sluchové (Eustachovy) trubice a zánětu středního ucha 

v důsledku rýmy a pro diagnostickou dekongesci sliznic. 

Nasivin 0,05% sprej (s odměřeným dávkováním) je určen k podávání dospělým a dětem od 8 let věku. 

 

2. ČEMU MUSÍTE VĚNOVAT POZORNOST, NEŽ ZAČNETE PŘÍPRAVEK NASIVIN 

POUŽÍVAT 

Nepoužívejte přípravek Nasivin
®
 0,05% sprej  


